[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №6
муниципального образования город–курорт Геленджик

ПРИКАЗ

22.05. 2015 г.                                                                 № 01-08/242

Об обеспечении безопасности в лесной местности
в летней период 2015 года

         Согласно письму управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 05.05.2015 года                  № 1162/15-01-17, «Об обеспечении безопасности в лесной местности
в летней период 2015 года», в обеспечения безопасности детей в период их пребывания на летних каникулах, п р и к а з ы в а ю:
		1. Заместителю директора по воспитательной работе Л.Г. Батенко при планировании проведения туристских мероприятий в лесной местности информировать управление образования администрации муниципального образования город – курорт Геленджик не менее, чем за 10 дней о месте, сроках проведения мероприятия, количестве участников, ответственных.
	2. Классным руководителям 1-х -10-х классов:
	2.1. провести инструктажи по технике безопасности с обучающимися на тему «Меры безопасности в лесной местности в летний период 2015 года».
	2.2. организовать проведение разъяснительной работы с родителями обучающихся о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности во время пребывания в лесной местности, предусмотрев необходимое количество ведер, емкостей для воды, ручных инструментов, электромегафонов и аптечек первой доврачебной помощи;
об обеспечении сохранения природных ландшафтов, объектов животного и растительного мира, водных объектов, соблюдения санитарных правил;
	2.3. не допускать уничтожения (разорения) муравейников, гнезд, нор или других мест обитания животных, самовольной рубки древесно-кустарниковой растительности, загрязнения лесов промышленными и бытовыми отходами и иные действия, способные нанести вред лесам;
	3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор									    И.Ю. Бурахович

С приказом ознакомлены:

	Батенко Л.Г.

	Москалева Л.А.

	Курочкина А.Е.

	Мащенко С.В.

	Болотина П.М.

	Довлатян И.Е.

	Свечкарева Л.В.

	Резниченко М.Н.

	Чеботарева О.В.

	Танцырова Л.В.

	Петрова И.Н.

	Остапенко Д.П.

	Косова И.Ю.

	Хакужева Л.Л.

	Бойко Л.А.

	Тимофеева Т.О.

	Меланич И.М.

	Ильницкая Л.В.

	Плема В.Д.

	Чижова Е.В.

	Маркасян М.А.

	Бакланова Е.А.

	Бадмаев И.Ц.

	Зинкевич Л.А.

	Переходцева Е.П.

	Назаренко М.Н.

	Хомякова С.А.

	Орбелян А.И.

	Березова Е.В.

	Саркисян Э.К.

	Мальцева Г.Г.

	Лесникова Е.В.

	Хрусталева С.С.